ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

16.06. 2015 года          № 15

г. Хабаровск

Председательствующий:  - Плесовских Ю.Г. - председатель Обществен-

ной палаты.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бурая Г.А., Кононенко Г.А., Березутский Ю.В.

Макарчук В.С

Отсутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

- Мазунин С.Н.,. Сидоров В.О.

Приглашены:

- Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»

 Повестка дня:

1. О подготовке ежегодного доклада Общественной палаты Хабаровско-

го края «О состоянии и развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2015

год».

2. О переносе срока проведения круглого стола на тему: «Лица без опре-

деленного места жительства на территории Хабаровского края» на 2 полугодие

2015 г.

3.       Об эффективности работы членов Общественной палаты.

4.      О дате и повестке внеочередного планарного заседания Общественной

палаты края.

I. СЛУШАЛИ:

Плесовских Ю.Г. о подготовке ежегодного доклада Общественной палаты

Хабаровского края «О состоянии и развитии гражданского общества в Хабаров-

ском крае. 2015 год».

Выступили:

Бурая Г.А., Березутский Ю.В., Макарчук В.С.

РЕШИЛИ:

1. Создать межкомиссионную рабочую группу по разработке Доклада и под-

готовке его к представлению Общественной палате в составе: Плесовских Ю.Г. –

председатель, Бурая Г.А., Кононенко Г.А., Сидоров В.О., Березутский Ю.В., Мазу-

нин С.Н., Макарчук В.С.

2. Поручить Березутскому Ю.В., Бурой Г.А., Кононенко Г.А. разработать

проект плана ежегодного доклада Общественной палаты Хабаровского края «О со-

стоянии и развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2015 год» и

утвердить его на заседании межкомиссионной рабочей группы до 1 июля 2015 го-

да.

3. Председателю палаты (Плесовских Ю.Г.) обратиться к членам Обще-

ственной палаты с предложением принять участие в разработке проекта плана еже-

годного доклада Общественной палаты Хабаровского края «О состоянии и разви-

тии гражданского общества в Хабаровском крае. 2015 год» и наполнения его кон-

кретным содержанием.

 4. Начальнику КГКУ «Аппарат Общественной палаты Хабаровского края

(Сировский Ю.Я.) после утверждения плана ежегодного доклада Общественной

палаты Хабаровского края «О состоянии и развитии гражданского общества в Ха-

баровском крае. 2015 год» провести работу по закупке для государственных нужд

социологических исследований и работ по написанию доклада за счет средств, вы-

деленных на эти цели.

 5. Представить проект Доклада на утверждение пленарным заседанием Об-

щественной палаты Хабаровского края до 01 февраля 2016 года.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на Плесовских

Ю.Г.

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

           Информацию Макарчук В.С. о переносе срока проведения круглого стола на

тему: «Лица без определенного места жительства на территории Хабаровского

края» на 2 полугодие 2015г.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в план работы палаты в части изменения срока про-

ведения круглого стола на тему: «Лица без определенного места жительства на

территории Хабаровского края» на 2 полугодие 2015г.

Голосовали – единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Бурой Г.А. об эффективности работы членов Общественной

палаты.

ВЫСТУПИЛИ:

Березутский Ю.В., Кононенко Г.А., Макарчук В.С., Плесовских Ю.Г.

РЕШИЛИ:

1. Обратиться к членам палаты с просьбой о повышении личной активности

и ответственности за дела в Общественной палате, подготовку и проведение всех

запланированных мероприятий.

2. Ввести в практику работы проведение ежеквартального информирования

председателями комиссий палаты на пленарных заседаниях о персональной актив-

ности членов комиссий в подготовке и проведении мероприятий, внесенных в пла-

ны работы комиссий и планы работы палаты.

3. Предложить председателям комиссий палаты на заседаниях комиссий рас-

смотреть вопрос об обязательном проведении каждым членом палаты не менее 2

мероприятий в течение календарного года.

ГОЛОСОВАЛИ – единогласно.

IV. СЛУШАЛИ:

Предложение Плесовских Ю.Г. о дате и повестке дня внеочередного пленар-

ного заседания Общественной палаты Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

В соответствии со статьей 13 Регламента Общественной палаты Хабаровско-

го края

 1. Созвать внеочередное пленарное заседание Общественной палаты Хаба-

ровского края 26 июня 2015 года в 15.00

 2. Включить в повестку дня внеочередного пленарного заседания Обще-

ственной палаты Хабаровского края следующие вопросы:

  1. Об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского края  «О вне-

сение изменений в закон Хабаровского края «Об Общественной палате Хабаров-

ского края».

 2. Об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского края «О вне-

сении изменений в Закон Хабаровского края «О ежемесячном пособии гражданам,

имеющим детей» и Закон Хабаровского края «О ежемесячной денежной выплате в

случае рождения третьего ребенка или последующих детей».

 3. Информация Митрополита Игнатия о его работе в составе Общественной

палаты Российской Федерации.

 4. Информация Березутского Ю.В. о подготовке ежегодного доклада Обще-

ственной палаты.

 5. Информация председателей комиссий Общественной палаты края об ито-

гах первого года работы комиссий.

  3. Аппарату палаты оповестить членов Общественной палаты о дате, време-

ни, месте проведения внеочередного пленарного заседания Общественной палаты и

повестке дня заседания.

 4. Аппарату палаты поместить информацию о внеочередном заседании Об-

щественной палаты на официальном сайте Общественной палаты в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Плесовских

Ю.Г.

Председатель палаты        Ю.Г. Плесовских